ПРОТОКОЛ № 5
              Межведомственной комиссии по разработке генерального плана

                          городского поселения «Город Кувшиново»

02.02.2015 г.                                                                                                              г. Кувшиново

Начало заседания комиссии: 18 час. 00 мин.

Присутствуют:

Председатель комиссии:

1. Васильев А.А. – первый заместитель главы администрации Кувшиновского района.
Заместители председателя комиссии:

2. Островская Е.Э. – руководитель отдела строительства и архитектуры администрации Кувшиновского района.

3. Манжурцева Л.Е. – председатель Комитета по управлению имуществом и земельными отношениями Кувшиновского района;

4. Смыслова Е.Ю. – руководитель отдела экономики и инвестиций администрации района;

5. Фуфлов А.Б. – руководитель отдела по делам ГО и ЧС и охраны окружающей среды администрации района;

6. Карпов Г.Е. – руководитель отдела жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Кувшиновского района;

7. Покровский Д.В. – руководитель юридического отдела администрации Кувшиновского района;

8. Гусев Д.В. – начальник Кувшиновского газового участка филиала «Торжокмежрайгаз» ОАО «Тверьоблгаз»;

9. Ульянов В.В. – главный инженер МУП Кувшиновского района «Кувшиновский водоканал»;
10. Долгов А.Н. – начальник службы эксплуатации теплового хозяйства ООО «Тверьэнергосервис»;

11. Сенаторов И.В. – заместитель главы Кувшиновского района.
Отсутствуют:

1. Мистрова Н.Ю. – председатель Комитета по делам культуры, молодежи и спорта Кувшиновского района;

2. Пусь Ю.Г. – врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Тверской области» в городе Торжке;

3. Никифорова А.С. – заместитель главы администрации Кувшиновского района по финансовым и экономическим вопросам;
4. Зеленский С.Л. – исполнительный директор Кувшиновского отделения ООО «Тверьоблэлектро»;

5. Перцева Е.Ю. – начальник линейно-технического участка г. Кувшиново межрайонного ЦТЭТ Тверского филиала ОАО «Ростелеком»;

6.  Балайкин А.А. – представитель общественности.

Секретарь комиссии:

Дмитриева Л.А. – главный специалист Комитета по управлению имуществом и земельными отношениями Кувшиновского района.
Кворум имеется. Комиссия полномочна принимать решения.
                                                     Повестка дня:

1. Завершение публичных слушаний и рассмотрение по итогам публичных слушаний генерального плана г. Кувшиново.
Открывает и ведет комиссию председатель Васильев А.А.

Васильев А.А. доложил:

ООО научно-исследовательский институт «Земля и город» представлен исправленный проект генерального плана городского поселения «Город Кувшиново». Вся информация о генеральном плане была размещена на официальном сайте администрации города Кувшиново. Информация о проведении публичных слушаний была размещена в СМИ (газета «Знамя») 2 месяца назад. Сегодня мы завершаем публичные слушания. Если у членов комиссии есть какие-либо замечания к проекту генерального плана города Кувшиново, предлагаю их обсудить.
В ходе обсуждения поступили замечания:

Смирнова Л.Н., глава администрации города Кувшиново, указала, что имеются неточности по адресу размещения администрации города Кувшиново и Военкомата, которого на территории городского поселения нет. Адрес администрации города Кувшиново следует указать по ул. Советской, д. 33. Не нанесена вышка сотовой связи в районе ул. профессора Старикова и городского кладбища, а так же не выделена промышленная зона строящегося здания цеха формованной упаковки.
Фуфлов А.Б., руководитель отдела по делам ГО и ЧС и охраны окружающей среды администрации района, указал следующие замечания:

- на ул. Южной и ул. Ивановской указаны пустые пожарные водоемы, в перспективе там необходимо предусмотреть гидранты;
- позиция 7.25 в таблице – объекта авторесурс на территории городского поселения нет и не планируется;

- на ул. Молодежной, в связи с тем, что там проходит водопровод диаметром 100, можно установить гидранты напротив дома № 2 и дома № 14;
- предусмотреть дополнительную площадь для размещения вертолетной площадки на въезде в г. Кувшиново со стороны г. Торжка с правой стороны от автодороги.

Гусев Д.В., начальник Кувшиновского газового участка филиала «Торжокмежрайгаз» ОАО «Тверьоблгаз», указал, что ГРПШ обозначен как ГРПБ, что неверно, данный объект следует отметить как ГРП, а также необходимо откорректировать нахождение линейных объектов газоснабжения.
Ульянов В.В., главный инженер МУП Кувшиновского района «Кувшиновский водоканал», указал на следующие неточности:

- сети водоснабжения от ул. Хрустальной до ул. Ожегова указаны как проектируемые, а фактически они являются существующими;

- в районе ул. Челюскинцев при проектировании самотечной канализации в нижней точке необходимо предусмотреть место установки КНС;
- на ул. Гагарина необходимо предусмотреть место установки КНС;
- АО ул. Октябрьской в районе АЗС не нанесено здание насосной станции над артскважиной.
Васильев А.А. доложил, что на рассмотрение комиссии поступили заявления граждан с предложением отнесения земельного участка с кадастровым номером 69:17:0071103:29 площадью 329924 кв.м. к зоне индивидуальной жилой застройки. Также поступили заявления граждан с предложением отнесения к зоне малоэтажной жилой застройки усадебного типа территории, расположенной в районе ул. Пригородная. Схема предполагаемого земельного участка прилагается. Предлагаю комиссии высказать свои замечания, предложения, возражения по данному вопросу.
В ходе обсуждения возражений со стороны членов комиссии не поступило, члены комиссии предложили направить в проектную организацию данные предложения граждан для отображения в материалах генерального плана города Кувшиново.

Поступило ходатайство от ООО «Универсал-Н» о необходимости исключения земельного участка, занятого полигоном ТБО в районе ул. Кирова из земель населенных пунктов, в связи с изменениями действующего законодательства по содержанию и эксплуатации объектов ТБО. Возражений со стороны членов комиссии не поступило.

Поступили телефонные обращения граждан о переносе границы и увеличении зоны жилой застройки в районе ул. Совхозная с учетом требований охраны объектов культурного наследства и зоны обслуживания и деловой активности городского центра в районе ул. Октябрьская, зоны секционной малоэтажной жилой застройки (1-4 этажа), территория ограничена ул. Воровского – ул. Коммунальная – ул. Пионерский бульвар.
Все предложения членов комиссии были рассмотрены, возражений, в том числе со стороны присутствующих, не поступало.

Васильев А.А. предложил вынести на голосование  предложение о направлении в проектную организацию поступивших замечаний и предложений для отображения в материалах генерального плана города Кувшиново с учетом требований действующего законодательства.

Голосовали

За – 11 чел.,

Против – нет,

Воздержались – нет.

Комиссия решила:
направить в проектную организацию данные предложения и замечания для отображения в материалах генерального плана города Кувшиново.

Председатель комиссии                                                                                          А.А. Васильев

Секретарь                                                                                                                Л.А.Дмитриева